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1. Ewa Jarosz - urodziła się 11 kwietnia 1963 roku w Rudzie Śląskiej.  

W 1987 r. ukończyła studia na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu 

Śląskiego, następnie w 1996 r. uzyskała stopień Doktora Nauk Humanistycznych  

w zakresie pedagogiki, a w 2009 r. stopień Doktora Habilitowanego Nauk 

Humanistycznych. Od 1987 r. pracuje jako wykładowca na Uniwersytecie Śląskim  

w Katowicach w Katedrze Pedagogiki Społecznej Wydziału Pedagogiki  

i Psychologii, obecnie jako samodzielny pracownik naukowo dydaktyczny na 

stanowisku adiunkta.  

W dotychczasowej karierze pełniła szereg funkcji administracyjnych  

i organizacyjnych na uczelni macierzystej, m.in. Prodziekana ds. Studiów 

Niestacjonarnych Wydziału Pedagogiki i Psychologii. Działalność naukowo-

badawcza pani prof. Ewy Jarosz obejmowała obszary tematyczne m.in. z zakresu 

praw dziecka oraz rozwoju i problemów społecznej implementacji; ochrony praw 

dzieci – rozwój działań i systemy współczesne; realizacji praw dziecka  

w środowiskach wychowawczych; międzynarodowych standardów ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem; profilaktyki przemocy wobec dzieci na różnych poziomach 

społecznych.  

Ponadto pani prof. Ewa Jarosz w swoim dorobku naukowym posiada  

8 autorskich i współautorskich monografii, jest także autorką ponad 160 artykułów 

naukowych. Była wielokrotnie nagradzana za działalność naukową, w tym 

prestiżową nagrodą im. Profesor Ireny Lepalczyk oraz Nagrodą Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego. Została także uhonorowana Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej. 

Tematyka prac naukowych pani prof. Ewy Jarosz wskazuje na doskonałą 

znajomość problemów, z którymi borykają się dzieci i rodziny we współczesnym 

świecie. Należy zaznaczyć, że obecność pani prof. Ewy Jarosz w gronie członków 

tak znamienitych towarzystw naukowych jak chociażby International Society for 

Prevention of Child Abuse and Neglect (ISPCAN), Stowarzyszenia Pedagogów 

Społecznie Zaangażowanych i innych oraz rad naukowych wielu prestiżowych 

czasopism. Współpracuje ze specjalnym Reprezentantem Sekretarza Generalnego 
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ONZ ds. przemocy wobec dzieci oraz z zespołem „Childrem at Risk” Rady 

Państw Nadbałtyckich. 

Pani prof. Ewa Jarosz wykazuje się szeroką działalnością na rzecz dzieci 

m.in. jako Społeczny Doradca Rzecznika Praw Dziecka oraz autorka corocznych 

raportów diagnostycznych na temat społecznych postaw wobec przemocy  

w wychowaniu.  

Należy zaznaczyć, że koalicja kilkudziesięciu organizacji pozarządowych  

i przedstawicieli środowiska akademickiego, m.in.: Komitet Ochrony Praw 

Dziecka, Związek Harcerstwa Polskiego, UNICEF, Instytut Psychologii Zdrowia 

Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, 

Fundacja Rodzice mają Głos, Fundacja Rodzić po Ludzku, Polskie 

Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci proponuje, 

by nowym rzecznikiem praw dziecka została pani prof. Ewa Jarosz. 

Pani prof. Ewa Jarosz jest osobą doskonale przygotowaną do pełnienia 

stanowiska Rzecznika Praw Dziecka, która jednocześnie wypełnia wszystkie 

kryteria określone w ustawie o z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw 

Dziecka (Dz.U. z 2017 r. poz. 922); w szczególności wyróżnia się wiedzą  

i doświadczeniem w sprawach związanych z zadaniami i działaniem Rzecznika 

Praw Dziecka. 

Kandydatka zgłoszona przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma 
Obywatelska 
 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Magdalena Kochan 
 
 

2. Paweł Kukiz-Szczuciński - urodził się 17 kwietnia 1973 roku  

w Warszawie. Ukończył Liceum Ogólnokształcące im. S. Batorego w Warszawie. 

Następnie ukończył I Wydział Lekarski Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego. Po odbyciu stażu podyplomowego realizował specjalizację  

z Psychiatrii w Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Warszawie. W tym czasie 

rozpoczął współpracę z Ośrodkiem Rehabilitacji Trędowatych Jeevodaya  

w Indiach, prowadzonym przez polską świecką misjonarkę Helenę Pyz. Po tym 
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doświadczeniu, związanym z pracą z dziećmi pochodzącymi z rodzin 

trędowatych, w tym chorych na trąd – postanowił otworzyć kolejną specjalizację – 

z pediatrii – którą obecnie realizuje. 

Jako lekarz łączący wiedzę pediatryczną z psychiatryczną, Paweł Kukiz-

Szczuciński specjalizuje się w terapii rodzin. Zajmuje się m.in. kwalifikacją rodzin 

do adopcji dzieci, w szczególności koncentruje się na problematyce dziecka  

z syndromem stresu pourazowego. Paweł Kukiz-Szczuciński jest również biegłym 

sądowym, który w swojej pracy niejednokrotnie wizytował ośrodki pomocy 

rodzinie, oraz domy rodzin zastępczych. 

Pracując jako pediatra, Paweł Kukiz-Szczuciński zajmuje się na co dzień 

leczeniem dzieci w systemie lecznictwa zamkniętego.  

Od kilku lat Paweł Kukiz-Szczuciński jako „Senior Doctor” jest 

członkiem Zespołu Ratunkowego Polskiego Centrum Pomocy Międzynarodowej. 

Jest uczestnikiem licznych misji humanitarnych niosąc pomoc dzieciom  

w rejonach wojen i katastrof. Uczestniczył m.in. w misjach na Ukrainie, w Peru, 

Irackim Kurdystanie, oraz na granicy Libańsko-Syryjskiej, gdzie nadzoruje pracę 

zespołu medycznego ratującego dzieci syryjskich uchodźców. Otrzymał m.in. 

Dyplom uznania Kurdyjskiej Fundacji Barzanich – za poświęcenie w niesieniu 

pomocy ofiarom wojny z ISIS w 2016 roku. 

Kandydatura Pana Pawła Kukiza-Szczucińskiego na stanowisko 

Rzecznika  Praw Dziecka spełnia wszystkie wymagania ustawowe stawiane 

kandydatom. 

Zarówno wykształcenie, jak i bogate doświadczenie zawodowe wskazują, 

iż Pan Paweł Kukiz-Szczuciński jest dobrym kandydatem na stanowisko 

Rzecznika Praw Dziecka. 
 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Kukiz’15, Klubu 
Poselskiego Polskiego Stronnictwa Ludowego – Unii Europejskich 
Demokratów oraz posłów niezrzeszonych 
 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Tomasz Rzymkowski 
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       3. Sabina Lucyna Zalewska – psycholog rodziny, pedagog społeczny, 

aktywnie pracująca z dziećmi i rodzinami, współpracownik wielu mediów, 

wolontaryjnie wpierająca dzieci wykluczone w kraju i poza nim.  

Urodziła się 30 sierpnia 1972 roku w Ząbkowicach Śląskich w województwie 

dolnośląskim.  Uczęszczała do Szkoły Podstawowej w Kamieńcu Ząbkowickim, 

ukończyła liceum ogólnokształcące w Ząbkowicach Śląskich.   

W latach 1991 - 1996 studiowała na Akademii Teologii Katolickiej (obecnie 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie), Instytucie Studiów 

nad Rodziną, gdzie uzyskała dyplom magistra ze specjalności psychologia 

rodziny. Jednocześnie w latach 1993 - 1997 studiowała na Uniwersytecie 

Warszawskim na Wydziale Pedagogiki, gdzie uzyskała dyplom magistra  

w zakresie pedagogiki. Jej specjalizacją na studiach była pedagogika społeczna.  

W trakcie studiów w latach 1992 – 1996 pracowała jako wolontariusz w Ośrodku 

Pomocy Społecznej CARITAS, między innymi przy organizacji kolonii dla dzieci 

z rodzin dysfunkcyjnych.  

Po ukończeniu studiów zatrudniona na stanowisku asystenta na Akademia 

Teologii Katolickiej w Warszawie, w Instytucie Studiów nad Rodziną (katedra 

psychologii). Następnie przeniosła się na Wydział Filozofii Chrześcijańskiej, 

gdzie pracuje do dziś.  

W 2005 roku otrzymała tytuł doktora nauk humanistycznych w zakresie 

pedagogiki (Uniwersytet Warszawski, Wydział Pedagogiki) na podstawie pracy 

doktorskiej pt: „Małżeństwo i rodzicielstwo po usamodzielnieniu się dzieci. 

Studium empiryczne syndromu pustego gniazda”, której promotorem była prof. 

Barbara Smolińska-Theiss UW, a recenzentami byli: prof. Teresa Kukołowicz 

KUL, prof. Anna Przecławska UW.  

Pracowała także na innych uczelniach takich jak: Papieski Wydział 

Teologiczny w Warszawie Sekcja św. Andrzej Boboli, Papieski Wydział 

Teologiczny, Sekcja Jana Chrzciciela w Siedlcach, Szkoła Wyższa Przymierza 

Rodzin.  
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Od 1.09. 2012 do 30 czerwca 2016 pracowała w Przedszkolu Niepublicznym 

Sióstr Elżbietanek Nr 2 w Otwocku jako psycholog i pedagog, zajmując się 

wsparciem rodzin i niwelowaniem deficytów u dzieci.  

Od 18.02.2008 do dziś pracuje  w Archidiecezjalnym Katolickim Ośrodku 

Pomocy Psychologiczno-Pastoralnej „Poradnia Dewajtis” wolontaryjnie nie 

pobierając wynagrodzenia. Od 10.12.2004 jest trenerem w Centrum Kształcenia 

Liderów i Wychowawców im. Pedro Arrupe. Od 2005 jest członkiem rady 

Fundacji „Ad Futurum”.   

Dr Sabina Lucyna Zalewska jest także mediatorem rodzinnym. Ukończyła 

szkolenie w 2007 r. organizowane przez Stowarzyszenie Mediatorów Rodzinnych, 

uzyskując uprawnienia do prowadzenia mediacji rodzinnych i małżeńskich. 

Współpracuje z wieloma organizacjami pozarządowymi, między innymi: Fundacją 

Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych w ramach Ekonomicznego 

Uniwersytetu Dziecięcego, Fundacją Mamy i Taty oraz Stowarzyszeniem Dzieci 

Słońca. Jest zapraszana jako ekspert do programów radiowych i telewizyjnych, 

między innymi do Programu Pierwszego Polskiego Radia, Polskiego Radia 24, 

Radia Warszawa, Polskiego Radia Dzieciom, TVP ABC. Jest autorką wielu 

publikacji naukowych i popularnonaukowych. Do najważniejszych należą: 

•   wraz z Ks. P. Hartkiewicz, K. Dylik, Czy byliśmy kochani w dzieciństwie  

i jak to wpływa na nasze życie?, (w:) Odpowiedzi na trudne pytania 

dzisiejszego świata, E. Mycielska-Dowgiałło (red.), Warszawa 2008. 

•   Dialog w mediacji małżeńskiej i rodzinnej, (w:) Pedagogika dialogu. 

Dialog w teorii i praktyce edukacyjnej, E. Dąbrowa, D. Jankowska (red.), 

Warszawa 2009. 

•   Mediacja jako jeden z nowych sposobów pomocy małżeństwu i rodzinie, 

(w:) Zarządzanie i Edukacja 2009. 

•   Pomiędzy prawami dziecka a pajdokracją. Refleksja nad kartą praw dziecka 

(w:) Prawa człowieka a świat wartości, R. Moń, A. Kobyliński (red.), 

Warszawa 2011. 
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•   Rodzic w roli mediatora, (w:) Pedagogika dialogu. Wokół pedagogiki 

Janusza Korczaka, D. Jankowska (red.), Wydawnictwo Akademii 

Pedagogiki Specjalnej, Warszawa 2014. 

•   Wartości we współczesnej rodzinie. Pomiędzy deklaracją a czynem,  

Society Register 2017. 

•   Depresja u dziecka? 12  niepokojących sygnałów, Aleteia. pl 

•   Poronienie: jak wyglądają kolejne etapy żałoby po stracie dziecka?, Aleteia. 

pl               

•   Czy i jak rozmawiać z dzieckiem o śmierci?, Aleteia. pl,  

 

Sabina Zalewska jest żoną i matką dwójki dzieci. 

 

Zarówno wykształcenie, jak i bogate doświadczenie zawodowe wskazują, 

iż Pani Sabina Lucyna Zalewska jest dobrą kandydatką na Rzecznika Praw 

Dziecka. 

 

Kandydatka zgłoszona przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość 

Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Joanna Borowiak 

 
 

 


